

Oppsummering Distriktskonferansen 21. til 23. september 2018 i Distrikt 22275. Be avholdt på Scandic Lerkendal i Trondheim.

Konferansen ble åpnet fredag 21. september av DG Thor O. Olsen. Bli kjent kveld.

### **Lørdag 22. September**

DG Thor O. Olsen åpnet konferansen. Årets tema: Rotary's 4-spørsmålsprøve i dagens samfunn.

Alle foredragene er lagt ut på medlemsnett tilgjengelig for presidenter og sekretærer

### **Fra vitenskapen - Per Morten Schiefloe, NTNU**

Måler vi det vi sier at vi måler, er datagrunnlaget relevant og tilstrekkelig? Tolkningene riktig? Kartlegges kompliserte problemstillinger med enkle metoder?

Er datainnsamlingen gjort på en slik måte at den gir «riktige resultater»? Er resultatene etterprøvbare? Objektivitet vs subjektivitet – forskeres interesser, preferanser og førforståelse, selektiv persepsjon? Schiefloe reiste en rekke problemstillinger rundt forskning, hva er sant, hvordan forholder vi oss til ulike forskningsresultater og omtaler osv.

### **Media, medias rolle - Harry Tiller, Adresseavisen**

Fake news – Begrepet er misbrukt og brukes om ulike «nyheter» og gir ikke lenger noe mening.

Trollfabrikker, nett-troll, åpenbare falske nyheter er fake news.

Utfordring - vi leser nyheter og tar inn det som vi er enig i som en sann nyhet. Agrorytmer gjør at vi får frem de nyhetene som vi er interessert i, enig i, og minster det som utfordrer og skaper nye interesser.

Vidsynet - mister vi forståelse for innspill, personer, synspunkter som skal være med å utvikle oss?

Troverdigheten – hvordan jobber vi med å få økt/beholdt denne? Etske grunnprinsipper – hvordan ta vare på disse i dagens samfunn med så mange ulike reportasjer fra de ulike kanalene.

Klarer vi å skille mellom dokumenterbare sannheter/informasjon om hva som er innspill/synspunkter fra den som ytrer seg i media/sosiale kanaler osv.

### **Hva er sant fra Vitenskapen/media? - For Rotary: utfordring, oppfordring**

Korte synspunkter fra salen. Temaet videreføres i søndagens programpost: Årets Tema.

### **Erlend Johannessen fra Street Light og prosjektet «Skills for Life» var neste foredragsholder.**

Innledet med hans reiser, opplevelser og starten av Street Light på Fillipinene. Mange gripende historier og bilder. Katastrofen som ødela det de hadde bygd opp i 2014 og historien videre. Etableringen av «Skills for life» en yrkesrettet skole som hjelper ungdommer til utdanning og jobb. «Skills for life» kan bli en Global Grant Prosjekt i Rotary hvor også 6 til 8 norske Rotaryklubber vil delta. Spennende å følge.

### **Fredsfondet/Rotarys fredsarbeid og effekten av det viktige arbeidet Rotary gjør v/Ingrid Grandum Berget**

Ingrid Grandum Berget snakket om hvordan skaffe penger til prosjekter, det norske koordinator-teamet. Om Rotarys internasjonale engasjement og fokusområdene fremover. Ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen. Rotarys grunnverdier vil bestå, de er like relevante i dag som da Rotary ble etablert. Rotary action group for peace – peace through service, det Norsk Rotaryfondet. Det er slått fast at pengene kommer dit de skal. Hovedsatsningsområder internasjonalt: Poliobekjempelse og fredsarbeid. *Det er det vi gjør og ikke det vi sier som gjelder.*

### **Hilsener fra andre Distrikter:**

Gudde Sødergren, DG i **D1480** (Sørøst i Danmark, Lolland og Rødby) og Arild S. Dale, DG i **D2250** (Hordaland) holdt flotte hilsningstaler.

### *Dag 2 – søndag 23. september*

**Praktisk info. fra DG Thor O. Olsen** Takk for i går og vel møtt til en ny givende dag.

### **Ord for dagen v/biskop Tor Singsås**

Carpe Diem – grip dagen – lev i øyeblikket, du lever her og nå. Vi er ofte mer opptatt av det som skjedd i går eller skal skje i morgen. Vær tilstede her og nå, fange øyeblikket. Vi skal ha bebodde øyne.

Rydde i fortid slik at den ikke plager oss. Morgendagen har sine utfordringer og bekymringer, men den har nok med seg selv og skal ikke forstyrre dagen i dag.

**Aktuelle Rotarysaker** – Thor O. Olsen og Ingrid G. Berget fortalte om Convention som holdes i Hamburg 1.-8. juni 2019, og oppfordret alle til å delta. En Convention i Rotray er en opplevelse for livet, og alle bør delta på minst en Convention. I 2019 er den nær deg. Se mer på [www.Rotary.org](http://www.Rotary.org).

### **Trondhjem Rotaryklubb, en vital 92-årig v/Eva Grete Skaar.**

Trondhjem Rotaryklubb en aktiv og engasjert klubb med prosjekter lokalt og internasjonalt. Fadder til 9 klubber. 55 medlemmer i dag, 90 på det meste, ca. 30% kvinneandel. Vennskap, respekt, samarbeid – til gagn for andre.

### **Utvekslingsstudent Ylva Audunson Nome fortalte om sitt opphold i Argentina som utvekslingsstudent gjennom Rotary.**

Hun holdt et rørende og engasjert foredrag om hvordan det er å komme alene til et helt fremmed land og skal bo sammen med en familie du aldri har møtt før og heller ikke kan språket. Hvordan ta ansvar for seg selv, sette seg mål, takle utfordringer, ta imot nye impulser og bli kjent med nye folk og kulturer. Hun ville ikke for noe har vært uten dette året, den kunnskapen og læringen hun hadde fått. Hun er en god ambassadør for nye utvekslingsstudenter som vi kan sende ut. Dette er en av de flotte oppgavene som Rotary bidrar med, og utveksling er minst like viktig i dag som det var for 15 år siden.

### **Innkommende Distriktsguvernør Ole Jørgen Kjellmark presenterte neste års Distriktskonferanse som avholdes på Røros 20. – 22. september 2019.**

Han lovet en spennende og flott konferanse på Røros i unike omgivelser hvor alle skulle få bli bedre kjent med hva Røros har å by på i tillegg til mye godt Rotarystoff.

Her er det bare å begynne å glede seg og sette av helgen.

### **Årets tema: relevans for Rotary – De 4 spørsmål var siste tema på Konferansen.**

*Oppsummering - hvordan kan vi benytte temaene fra årets konferanse til videre drøftelser i klubbene og gjerne med utgangspunkt i ett eller flere av konferansen meget gode foredrag.*

Randi Bakken fra Trondhjem RK ledet temaet -utfordret deltakerne til å komme med innspill og tema.

Hva kan vi i Rotary bidra med og hva er viktig når vi skal rekruttere nye medlemmer:

De 3 klubbene som fikk priser lørdag kveld fortalte:

**Kirkenes pris for beste prosjekt** – president Bjørn Celius:

Scootermesse har vokst til å bli Barents-messen - en stor fritidsmesse. Gir penger til klubbens aktivitet i lokalsamfunnet spesielt for barn og unge. Ide: Gå sammen om tilsvarende arrangement.

**Rørvik – beste klubb** – president Roar Ulsund

Slet med dårlig aktivitet, lite engasjement, vanskelig å få inn nye medlemmer.

Økte intensiteten på foredragene, fikk opp engasjementet, fikk de inn nye medlemmer. Rustet opp et strandområde med god hjelp av økonomisk bidrag fra lokalt næringsliv. Bruker rotaryvestene når de er ute og deltar i prosjekter i lokalsamfunnet. Rekruttering: Fortell hva vi holder på med.

**Stjørdal - beste klubb på omdømme** – president Finn Jarle Sørli

Satte seg mål om en gang i måneden i lokalavisa, får ut informasjon på hjemmeside og facebook hva klubben gjør. Har flere redaktører som holder i «markedsføringsbiten». Artikkelen på facebook om ungdomsutveksling har truffet 5500 stk. Medlemmene deler artikler som legges ut.

**Innspill fra deltakerne på konferansen til aktiviteter for å gjøre Rotary bedre kjent, få inn nye medlemmer osv.**

Ungt entreprenørskap – delta på messen og promontere Rotarys ungdomsutveksling.

Fremme andre sitt arbeid på egne hjemmesider.

Spørre foredragsholderne om de vil være med i Rotary.

Skape interesse for Rotary gjennom oppslag i media om Rotarys prosjekter.

Rotarys nettverk, god etiske holdninger, folk som tar ansvar, folk som engasjerer seg, ha fokus på andre ting enn bare humanitære prosjekter.

Fokus på grunnelementer – den opprinnelige starten av Rotary.

Hva får vi igjen for å være medlem, hva gjør vi for fellesskapet som også engasjerer de unge - de vil være med å gjøre en innsats - viktigere enn å gå på møter.

Invitere bredt - ta initiativ til debatter - det er samfunnsansvar og engasjement.

Foredrag en uke - drøfte dette f.eks. som tema på neste klubbmøte.

Bekjentgjøre gode foredrag i klubbene, gå på andre klubbers møter der det er interessante foredrag - spesielt kan dette være nyttig for unge medlemmer.

Fortelle om oss i Næringsforeningen.

Bare mulighet, selv om det er noen utfordringer.

Avslutningsvis takket Thor O. Olsen for fremmøte, deltakelsen og engasjementet under årets Distriktskonferanse og ønsket alle god lunsj og vel hjem.

**Verdiene i Rotary – hvordan være med å gjøre en forskjell**